
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 
 
 

 
10º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, ESTADO DO PARANÁ, 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 
da Lei Orgânica Municipal; 

 
 CONSIDERANDO a desistência da candidata Miria Lines de Souza. 

 
RESOLVE 

 
CONVOCAR dentro do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 

01/2023, os candidatos classificados, nos termos do item 9 do Edital, para 
apresentarem: 
 
 
A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o exercício da função objeto da 

contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de Trabalho 

Digital.  

D) Cópia do RG, CPF, e CNH.  

E) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

G) Certidão de Antecedentes Criminais.  

H) Certidão de Quitação Eleitoral.  

I) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

J) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

K) Cópia do Comprovante de Endereço.  

L) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.  

M) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando 

for requisito do cargo.  

N) 1 (uma) Foto 3x4. 

O) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

 

Deverão os candidatos convocados comparecer no seguinte local, data e 
horário, para apresentação dos documentos acima mencionados:  
 
Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis: 12/06/2024 a 18/06/2024 (Horário: 8h00 às 11h30 e 13h00 

às 17h30). 
 
 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

  
 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 
na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 
 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 11 de junho de 2024 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Professor do 
Ensino Básico 

9 Nadir Casturina Teixeira Domingues 


